Este software é utilizado na Marinha do Brasil 
(MB) para verificação e análise de segurança de resíduos digitais em dispositivos móveis 
utilizados por servidores militares e/ou servidores civis da MB e por pessoal contratado para 
prestação de serviços à MB. 

> 	Valor Total: 
R$ 68.650,00 (sessenta oito mil e Seiscentos e cinquenta reais). 

> Dotação orçamentária que suportará a despesa: 

> PARECER TÉCNICO:  n°30-01/2020 da DCTIM. 
> Apresentacão da JUSTIFICATIVA: 

A Diretoria de Comunicações e Tecnologia da Informação da Marinha, na qualidade de 
Diretoria Especializada (DE), responsável pelas atividades relativas às Telecomunicações

[...]

8.3) Rejeitar, no todo ou em parte, o serviço realizado bem como os materiais nele empregados, 
fora das especificações deste Projeto; e 

8.4) Efetuar o pagamento no prazo e nas condições estabelecidas neste Projeto Básico. 

9. ESTIMATIVA DE PREÇOS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

O valor total do objeto é de R$ 68.650,00 (Sessenta e Oito mil e seiscentos e cinquenta 
reais). 

Os recursos para pagamento deste objeto estão previstos no Plano Interno K4070300184. 

Integrante Técnico: 

KÀTIA CRISTrNAALTOMARE SILVA 
Capitão de Corveta (T) 

Aj. Enc. da Divisão de Defesa Cibernética 

Integrante Requisitante: 

HLii 	OEEI

[...]

em complemento ao esforço nacional de resposta ao Estádio de Emergência em Saúde 
Pública Nacional (ESPIN). decorrente do Coronvirun, pelo pessoal responsável por  realizar 
as tarefas de descontamlnaçdo, desinfecçlo e limpeza, Valor Global da Contratação e de ES 
27.983,00 (vinte e sete mil novecentos e oitenta e três reais). 

EXTRAIO 0€ DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N9 Processo 63092.00091812020.49ICLssC, Dispensa de Licitaç3o nR 02/2020 (COVIDA49). 
Contratante: CENTRO DE INSTRUCAO ALMIRANTE SYLVIO,  DE CAMARGO. Contratada; 0EV 
COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, MANUTXNÇÃO E LOCAÇÃO 0€ MATERIAL

[...]

DESCARTÁVEL E AVENTAL CIRÚRGICO, a serem utilizadas em complemento ao esforço 
nacional de resposta ao Estádio de Emergência em Saúde Pública Nacional (ESPIN). 
decorrente do Coronavrrus. pelo pessoal responsável por realizar as tarefas de 
descontamlnaçSo, desinfecção e limpeza, Valor Global da Contratação e de RS 42.260.00 
(quarenta e dois mil e duzentos e sessenta reais). 

EXTRAIO DE DISPENSA DE UCJTAÇÂO 

FIP Processo 63092.000919/2020-93/CIASC. Dispensa de Licitação nn 03/2020 (C0VIOA.19). 
Contratante* CENTRO DO INSTRUCAO ALMIRANTE SYLVIO DE CAMARGO. Contratada: 
IEKNDWELT EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LIDA. CNPJ n 05.961.715/0001.24.